[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.11.2020 № ПОС.03-1945/20
г. Переславль-Залесский

О создании рабочей группы
по делам казачества в городском округе
город Переславль-Залесский
Ярославской области

     В целях реализации Федерального закона от 05.12.2005 N 154-ФЗ "О государственной службе российского казачества", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 - 2030 годы, утвержденной Указом Президента РФ от 09.08.2020 N 505, руководствуясь Уставом  городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Создать Рабочую группу по делам казачества в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – Рабочая группа).
2. Утвердить состав Рабочей группы (приложение №1).
3. Утвердить положение о Рабочей группе (приложение №2).
4. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации города Переславля-Залесского от 29.11.2017                   № ПОС.03-1676/17  «Об утверждении состава рабочей группы по делам казачества при Администрации г. Переславля-Залесского»;
- постановление Администрации города Переславля-Залесского от 19.12.2018                    № ПОС.03-2236/18 о внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 29.11.2017 № ПОС. 03 - 1676/17от 29.11.2017 № ПОС.03-1676/17  «Об утверждении состава рабочей группы по делам казачества при Администрации г. Переславля-Залесского».
     5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
     6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Ж. Н. Петрову.

Глава города Переславля-Залесского			                         В. А. Астраханцев

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
                                                  постановлением
Администрации города
Переславля-Залесского
                      от 03.11.2020 № ПОС.03-1945/20

Состав
рабочей группы по делам казачества                                                                                      в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области

	Петрова
Жанна Николаевна
	 - заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, руководитель рабочей группы;

	Калинин                                      Александр Сергеевич

	[bookmark: _GoBack]- начальник отдела по общественной безопасности и профилактике правонарушений управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского;

	Морозова                            Юлия Игоревна
	- помощник заместителя Главы Администрации города  Переславля-Залесского, секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

	Авдейчик                            Александр Владимирович

	- военный комиссар  г. Переславля-Залесского и Переславского района Ярославской области (по согласованию);

	Егоров
Артем Валерьевич

	- заместитель начальника ПСЧ №28 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Ярославской области (по согласованию);

	Люкшин                                 Михаил Сергеевич

	- атаман хуторского казачьего общества «Хутор  Новоалексеевский»;

	Матвеев                                  Андрей Владимирович

	- инспектор охраны общественного порядка ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский (по согласованию);

	Миниханова                                 Александра Михайловна

	- начальник  управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского;

	Никифорова                          Наталья Васильевна
	- начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Переславля-Залесского;

	Нурахметов                          Георгий Медьхатович
	- атаман городского казачьего общества города Переславля-Залесского и Переславского муниципального района Ярославского отдельского казачьего общества войскового казачьего общества "Центральное казачье войско" (по согласованию);

	Сапожникова                         Елена Владимировна
	- начальник отдела развития общего и дополнительного образования управления образования Администрации города Переславля-Залесского.

                                                                       Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации города
Переславля-Залесского
                      от 03.11.2020 № ПОС.03-1945/20

Положение
о рабочей группе по делам казачества
в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области

     1. Рабочая группа по делам казачества в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом, образованным в целях организации работы по координации деятельности казачьих обществ в  городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области.
     2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными нормативными правовыми актами, положением о рабочей группе по делам казачества в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области.
     3. Основными задачами рабочей группы являются:
- обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления                      с казачьими обществами и общественными объединениями казачества;
- осуществление анализа деятельности казачьих обществ и общественных объединений казачества, подготовка предложений по привлечению членов казачьих обществ к несению государственной и иной службы с учетом возможностей казачьих обществ и потребностей органов местного самоуправления в привлечении казаков;
- участие в подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов по вопросам реализации государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области;
- подготовка предложений о совершенствовании работы по привлечению членов казачьих обществ к прохождению военной службы, их призыве на военную службу и комплектовании казаками воинских частей, носящих традиционные казачьи наименования;
- рассмотрение возможности привлечения членов казачьих обществ в рамках действующих нормативных правовых актов к поддержанию общественного порядка, охране государственной, муниципальной и личной собственности граждан, мероприятиям по предупреждению и ликвидации последствий стихийных бедствий, по обеспечению пожарной безопасности, охране природных ресурсов, гражданской и территориальной обороне и борьбе с терроризмом;
- организация работы с казачьей молодежью по военно-патриотическому, духовно-нравственному и физическому воспитанию подрастающего поколения;
- организация работы по осуществлению государственной поддержки развития самобытной казачьей культуры, казачьих художественных коллективов, детского творчества;
- подготовка предложений о совершенствовании работы по взаимодействию учреждений системы образования с казачьими обществами и общественными объединениями казачества.
     4. Рабочая группа вправе:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от государственных органов, органов местного самоуправления, учреждений, организаций и предприятий, казачьих обществ и общественных объединений казачества необходимую информацию;
- приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти области, органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, научных организаций, казачьих обществ и общественных объединений казачества;
- направлять членов рабочей группы для участия в мероприятиях, проводимых казачьими обществами и общественными объединениями казачества, а также в мероприятиях, проводимых органами государственной власти и органами местного самоуправления, на которых обсуждаются вопросы, касающиеся казачества;
- вносить предложения в план работы постоянной рабочей группы при комиссии Центрального федерального округа Совета при Президенте Российской Федерации по делам казачества в Ярославской области и готовить соответствующие материалы на её заседание;
- принимать участие в подготовке нормативных правовых актов по вопросам реализации государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области;
- организовывать взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти области, органами местного самоуправления по основным вопросам своей деятельности;
- анализировать деятельность казачьих и общественных объединений казачества по направлениям их деятельности, готовить предложения по ее совершенствованию;
     5. Положение о рабочей группе и ее состав утверждаются постановлением Администрации города Переславля-Залесского.
     6. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утверждаемым на ее заседании.
     7. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
     8. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов рабочей группы. Решения принимаются большинством голосов от числа членов рабочей группы, участвующих в голосовании. В случае равенства голосов решающим является голос руководящего заседанием.
     9. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается руководящим заседанием рабочей группы и секретарем рабочей группы не позднее 10 дней после проведения заседания.

image1.wmf